mediante procedimiento negociado sin publicidad, el CONTRATO PRIVADO DE 
SERVICIOS PARA LA ACTUACIÓN DE LA ORQUESTA SINFÓNICA DE LA LAGUNA, EN 
EL MARCO DE LA CONMEMORACIÓN DEL 25 ANIVERSARIO DE LA DECLARACIÓN DE 
LA LAGUNA COMO CIUDAD PATRIMONIO DE LA HUMANIDAD, y COMPROMETER EL 
GASTO por un importe total de CIENTO SESENTA MIL QUINIENTOS EUROS 
(160.500,00 €) incluido el IGIC, que asciende a DIEZ MIL QUINIENTOS EUROS 
(10.500,00 €), con cargo al Documento Contable de Retención de Crédito número 
12025000094692, del ejercicio 2025, por importe total de 160.500,00 €, emitido por el 
Órgano de Gestión Económico-Financiera en fecha 29 de octubre de 2025, con cargo a la 
aplicación presupuestaria 100 91200 2260996, Órgano Gobierno – Actividades